um. M. JuL PaSfM. — Wtifker, BMuf wu Pauau, virMI dem

Oundadtttr von Stegr die HernAmfi WUdberg,

In nomine Sanetae et individuae Trinitatis Wolfkenis Dei Gratia

Pattacieusis Ecdesiiv Ephcopiis omnibus in futurum affectum cari-

tatis in Domino. Quia memoria hominum labilis est, fulcitur aliquo-

ciens scriptur» sufTragio eo, quod causarum dignam conservationem

Taleat ad notitiam homiaum Decessitatis tempore reportare. Unde in-

notescere tenore prsBsentium cupimtis omnibus in perpetuum. Quod*

cum fidelis Nester Gundackenis de Sti/ria ab Eerlesia nostra vidc-

licet PattaTieari large esset infeodatus et se sie inter Nos haberet

matoa eonranatio , quod ipse ad oMtniin Ecciesiam sinceritat« per-

faeta ae gereret, Nos iwo ipsiun pleoa gratia et beneicUa eantiniiis

amplenreiBiir, idem Gundackerua pari forma» ut prMiaaam eat, de-

fareiis Ecclesi» noato aua procuratione peregit, quod qoidam nr

Nobilia Donnüie Chiiehaiekue de Mtieit$perdt delegaWt libere Eceleaie

PattaTiensi baa proprielatoa, Tidelicet ea$inm WtUpenh ina eom

omDibns aibi attioeiitibiu, tarn ealtis quam iiMultts, tarn nemas quam

agros aea paaeua vel alia qoseooque quocunque loco aita Tel quali-

eoiiqoe «ofliiiift daaignata, quibua oamibiis prsdietua Gundaekema est

a nobis infeodatiu lata Tiee. Addidimua ipsi etiaiii tone confereado

omnes deeimas ibidem nobis attinentes tam prsBsentes quam futuras

et etiam ibidem fundum EcclesiaB construendae. Ad ipsius quoque

instantiam omnia prsemissa memuraliun Gundackerum una cum

omni masculina sua posteritate hsreditantem in tali jure stabilimus

perpetuo, quod in omni dicla p^eneratione omni ipsi sit justitia poste-

rilati. qnae nunquam ingerat ipsi nocumentum in jure dicto, quando-

cunque vel qualicunque modo ejusdem feudi inter coberedes possessio

dispertita. Statuimus itaque, quod per omnem ipsam generationem

eventus mortis nun possit aufferre de hac progenio masculina totum

vel singularem partem feudi prstaxati, Sed io bis proximus hseres

Cttilibet defuneto succedat sine obstaculo ex parte infeodaatis sopito

prorsits allegationis impedimento de diutina absentia possessionis

eontra succedentem. Concedimus etiam, quod ai sexos masoolus in

generatione ipsa defeeerit, fsmiosB ejuadem prepagiDia auecedendi

utantiir in pradietis jure sab titalo feedali. Nidla tameo dietarum
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femin.irum pripsuniat Iiiijusmodi participatiim nec inde actioiiem

concipiat, quamdiu sexus mascultni hujns ^eneris persona licet unica

Sit soperste». Talis enim nostra in hujusmodi juris donatione difTusio

largitatis capitulo et familis EeclesiiB nostrae bcne competere Tide-

batur. Habito respectu ad haec, quod sspe dictus Gundackerus elegit

potins habere ab Ecclesia Nostra omnia prsdieta in feodo quam in

jore proprietatis adlegante ipso Nobis, Cum tarnen ad voluntatem

man potitem tibi, qood ipMram malet, eligere prejaceret. Hie itaque

rite peraetis ridebator necesaariaai tarn nobia iafeedantibos quam in*

feodato eogaoseere et diatinguere termioea poaaeaaionam per aiagola

prmdietaram. Qnoa aompta debita efperieotia distiagolmiia in hmie

aM»dom: a Caatro igitor Wikipereb ad orienfem est qottdam aotiqva

via Savüutraste Tolgariter appellata, qa» daeit Teraoa B9kemUm,
jinta eoiiu dnetam et distinetieiiem dietm poaaeasioDea oaqae ad eon-

finiom Bobemim protenduntw. Ab eodero Tero Caafro ad oecidentem

loee dieto Teyschinge est prope aita quedam qaereaa babeiia origi-

nem liaratia proeedentia ab ipaa in Cktmnaipnmiig, a Chumenpraone

in paiodem dietam VtUaim, ab ipaa palnde per mediom loci dicti

Grdfliche usque ad viam , qua» Tulge Sekefwech dicitur. Ab ipsa via

in rivolum vocatum Gcmhach , ab ipso in flumen nomine Bestie et

seeundum ejusdoni flucntuin sursiim usque in Wielamtnmie , ubi ad

partem Septentrionalcm dida? possessiones Bobemiorutn confinio ter-

minantur. Möns etiani vocatus Stella , sicut cx sui situ infra terminos

dictos probatur, est connumerandus posscssionihus ante dictis. Ut

autem omnia, quae pradicta sunt, in statu debito conserventur, appen-

dimus ad conllrmationem et tcstimonium ipsorum Sigiilum nostrura

huic paginse Eis etiam, qui huic facto aderant, testibus annotatis.

Testes Normannm, Hertnidns, Otto üecanus» Chalhohua de Valcketi»

tteitiy Godfridus Archipresbiter^ Heinrieus de Petenpaeh, Ottoeke»

rtts de Watzenkyrchen, Heinriem Decretisiat Cannonici Pattayienses,

Richkerus de Wesen ^ Chuuradns de Valcehenstein ^ Heinrieus de

Heidendorf, WaUherua de Tannberch , Leutoldu» de Sauer»teiien,

Bemrieu» de Lotutorf, Ckunradus de Paarichewanek et alü quam

plorea. Aeta annt bme PaiUmm m ee^^tUm Neefra Anne ab inearaa*

tione Domini ll.C.LXm. Vffl. Anno PonUficatna Nostri VDI. pridie

KaL Julij.

Hobtaaci 11* tlO. ^ Lvdawig, RcKq. HtepÜ I?. Uli. — Wmbraad,
Gallaet. gaaaaiag. Addaad. SS8. Laapold, AllgaaMiBaa Adala-Arcfcir,M.
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CCCXVU.
1198. 18. Aagnst. PlattliAg. — Leopold, Herzog von Ötierreich, erlaubt ihm

Kloster Metten ^ »taU der geioöhtUicheti Mauthgehükr zu ilSlein und Ib» nur

S2 Pfennige %u eitfrid^ni hei der MmmÜk s» Bnn» 9oUe et gan% fM »ein.

In Nomine sancte et individue Trinitatis. IJvpoMtis Dei graHa

Dux Äftatrie et Styrie Omnibus Christi fidelibus salutem in perpe-

toom. BeneTolentiaro« quam generaliter ad Ccclesias virosque reli-

giosos et saera undique loca extendorc debemns. Ecciesiis ad nos

speetantibus tanto promptins inpendere debemoa, quanto familiariore

jure adstrieti nos ?obis esse Tidennir. ee igitur intiüta metmmm
Sedene, quam ratione fondationis majori deleelationis affecto am-

plecti debemos. einsdemque Eeelesle Ihitribas in transdoeendis bonis

ipsomm apod Thelonea sire rontas nostras boe ipsoro juris donaTimus»

quod a beate memorie Patre nostro Duee Lhjkoldo fratreque nostro

Duee Fridmeo babuemnt, eura et nos in bonis aetibus eos imitari

eupiamus Tidelieet, ut singolis annis supra dicte Ecclesie fratres pro

Omnibus bonis ipsorum» que apud mntas nostras transdueuntur, non-

nisi XXXn. nommos apud S^ne et totidem apud Ipspurek Tel quo-

cunque muta nostra transferatur, persolrant. Insuper Anasi apud

mutam nostram, que dicitur furuart, singulari nostra donatione liberum

eis transituiii eoncedimus. Vt autem hoc jus nostre donationis stuliilo

eis in po^terum observetur, presentem paijiiuun scribi sigillique nostri

Karactere roborari subseri|itioneque testium, quorum nomina sunt

hec, muniri jussimus. Doninm Chuonradm Cappellanus , Wolfffan-

gu8 Capprl/anus, Krafio de Auchispach, Wernhardus de Sefiorreu-

bercht Wichnrdus Dapifer, Otto de llasloHvve , lleiiidericiix de

Buorf, Hugo de Ottejisteiue , Vtdricm de Kunegesprunne ^ Orlolftu

de Ramenaleine. Datum per manus Volrici Aolarii apud Plaedlin-

gen mper Isermos Anno Incarnationifi Domini MCXCYIU. XY. Kai.

äeptembris.

Moo. bd«. Ii. Ul.

cccxm
UM. Salxburg. ^Aidhert^ BnAUchof vonSMurg, hetHmwU iem SXeeter

Beidiereberg jäkrUdt adbn , dem sm StAen jShrUdk drei Sahpfmttde mit

der Saline mm TuveL

f C. In nomine sancte et indioidue trinitatis aJbertv» dei graCia

salzbnrgensis ecelesif arebiepiscopus apusiolic^ sedis legatrs omnibus
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cliristi tidelibus salutem in cbristu iesu. Ex iniuncte oobis adiDioi-

stnitioaU officio omnibus spiritualibua diuinis seruiciis mancipatis

pro modo nostr^ facultatis in erogttione beneficiorum temporaliunn

sabuenire tcnemur. Nouerint ergo omnes bone uolontatis homines,

quod nos hac iusta consideratione fratribus in Richerspergenn ceno-

bio deo fiunulantibns nec npn et Subnemiöua ad amplifieandum

atipendia ipaoroni partem saline in Tuual ad annnalem pensionem

RiekenpergeiiMSbuB deeem Ubraruni taUsbuu^femU monete ac Sub-

nennbuB triam libranim eiosdem monetp legitima tniditione dona-

uimiu, coDStitaimusque predictam pensloBem dari eis a preposito

Sahburgentis eedesif Piefiholdo de eins saeeessoribns aonnatiai

ante diem natalis (sie) saneti Johannis baptbtp in perpetnom. Et

0t liec nostra traditio fnturis temporibus rata et ineononlsa perma-

neat, haue paginam eonseribi et inpressione sigilli nostri inssimus

insigniri*

Ego Pcrhtoldnx mlihurgcnsiH prepositus subscribo.

Ego Hei'manu» decunus eiusdem ecclesie subscribo.

Ego lleinricHs piebanus S. S.

Ego Alhardits S. 8.

Ego Sifridm S. S.

Ego Chonradua S. S.

Ego Hartfridu» S. S.

Ego Hermannus S. S.

Ego Hemrieus S. S.

Ego Mdegenu 8. 8.

Elgo Ortolfiu S. S.

Ego PerkhlduB 8. 8.

Ego Tiemo 8. 8.

Ego OrMfiu 8. 8.

Ego Wetmherua 8. 8.

Ego Oüo 8. 8.

Aeta sunt hec in loco nostro Salzburg anno ab incamatione
• • • o

domini iL*C?XC. VIII indictione I. anno pontifieatos nostri XXX. 1

Origiatl «vf PsrguMot mit Siegel» iai Ardiive tm Rsiehertberg.
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CCCXIX.

1198—1216. — Paptt Innocem III. hetlätigt alle QüUr utid Freiheiten de»

Kloster» IVilherittg , und nimmt e» in den be»onderen Sekut% de» keiligeH

SMde» mvf.

Innocentiiis episcopus serinis senionim dei dilcclis filiis Cnn-

rado ahbati de WileriiKjcn eiusque fnitrilius tarn presentihus quam

futuris rejjularem iiitain profcssis in perpetuum. Religiosam uitairi

eligeotibus apostolicuin conucnit adcsse presidium, ne forte euiuslibet

temeritatis incursus aut cos a proposito rcuocet aut robur, quod absit»

Vacre religionis infriugat Qoapropter diiecti io doroioo fiUi uestris

iuMis postulationibus elemonter iuoionis et monasterium sancte dei

genetrieis et uirginis Marie, in quo diuino maocipaii eatia obseqoio,

aub beati petri et nostra protectione auacipimua et presentis aeripti

prioilegio eomrouniinaa. In prioiia aiqnidem atatuentea, ut ordo mona-

aticua. qui aeeuDdam deom et beati Benedict! regnlam atque inatitu-

tionem Cyaterciensium firatran in eodem monaaterio inatitotua eaae

dinoacitor, perpetuia ibidem temporiboa inoiolabiiiter obaeraetnr.

P^eterea qnaaeunqne poaaeaaionea, queeunqae bona idem monasteriam

in preaentianutt iuate ae canonice poaaidet aut in futonun eoneeaaione

pontificom« largitione reguni uel principom, oblatione fideliom aeu

aliia iuatb media preatante domino potent adipisci, firma uobia neatria-

qae aneeeaaoribna et ilUbita pennaneant In quibua hec propriia

duxinius exprimenda nocabuHs: Locum ipsum, in quo prefatnm mo-

nasterium situm est, cum omnibus pcrtinentiis suis, Grangiani in

Nuwenhoue , Portum iuxta claustrum ex utraque parte danuhiiy Por-

tum contra forum otcliHhciniy Transitum in danubio liberum ab illa

exaetione, que muta dicitur. a duce Irjmldo indiiltnm; Siluam, que

dicitur Cnnniherc, cuius ternüiii sunt usqne ad uetereni wileringen

;

Possessiories , quas habetis in ederamesbcrge , Mulebach, Ketzingen,

Harden, Nufarne et ceteris iuxta trtuutm in rudolfingen, Peschin-

gen, in HiUegeringen ; Predia, que possidetis irdtis danubium, sciiieet

Mavemum (?), Cogele et rcliqua eircumquaque iaeadem uicinia sita;

Grangiam yuenberge, Greblichj dinudietatem ailve boemice n funda-

tore vlrico coHatam; Mediam partem campi» qui uulgo dicitur loben"

ueli, ab eodem neeeptam* Deeioiaa a parrochia grmanieiem concam-

bio exemptaa nee non et aepuitoram Äimilie BaMbwgmuU eccieaie»

ad quam Ainduä ipae pertinet, et aepnlturtm familte de wauenberek
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ite damtant, at prius «Kqaod remedram parroehiane suo pronideant;

Cnriam in eremeu cum uineia et dedmis sois; Curtem in cffmeUt^,

•Hadia in MiaiMeka posseaBiones in piktem et hpaldetdarf; Cur-

tem in ejfidam; Predia in uilla, qoe dicitar Bm^ eam pratia,

nineis, terris. nemoribas, vsuagiis et pascuis, in boaco et piano» in

irila et semitis et omnibus libertatibus et immunitatibus suis. Sane

laburuin uestroi iini , (pios ]ii*o|>riis inanibus aut siimptihtis Colitis tarn

de terris ciiltis (juani iiicultls, sive de orlis et uirgiiltis et piscationi-

bus iiesliis ufl de nutrimentis aiiiinalinm uestroriim uullus a iiobis

decimas cxif^erc uei extorquere presuniat. Liceat s clericos uel

laicos liberos et absolulos e seculo (uf^icntes ad coniiersionem recipere

et eos absque contradictione aliqua retinere. ProhihiMniis iiisiiper,

iit nulli fratrum uestroruin post factam in inonastcrio ucstru professio-

uem fas sit sine abbatis sui liceiitia de eodeiii loco discedere. Disce-

dentem uero absque eonunimium literarum uestraruoi cautioue nullus

audeat retinere. Quod ai quis retinere forte preamnpserit. lieitom

uobia ait» in ipsus inonacbos uel conueraoa regnlarero sententiam pro-

inalgare, ilind diatrictiua inhilientes» ne terras aeu quodlibet bene-

fieinm eceleaie uestre coUatum liceat alieui peraonaliter dar! aeu alio

modo alienari absque eonaenau totiua eapituli uel maioria aut aanioria

partia ipaiua. Si que uero donationea aut alienationea aliter, quam

dietun eat, fiiete fiierint, eaa irritaa eaae eensemua. Ad bec «tiam

prohibeniua, ne aliquia monaebua aiue eonueraaa aub profeasione

ueatre douiua aatrietua aine eonaenau et lieentia abbatia et maioria

partis eapituli ueatri pro aliquo fdeivbeat uel ab aliquo peeuniam

mntuo aeeipiat ultra preeium eapituli ueatri prudentia conatitntum,

niai propter manifestam domus uestre utilitatem. Quod si quis forte

presumpserit, non teneatur conuentus pro biis ali(]uatenns respondere.

Ijicitum preterea sit in»liis in causis {»ropriis siuo civiltMii sive crinii-

nalein contirieat queslionein fratrum iiestrorum teslimoniis uti, ne pro

defectu testiuin jus uestnim in alicjiio iialeat deperire. Insiiper aiicto-

ritiitc apostulica iiiliiheinus, ne iilliis e[iiscopus uel quelihct .dia per-

sona ad sinodos uel conuentus l'oi enses uos Ire uel indiciu seculari

de uestra prupria substantia uel pos&essionibus uestris subiacere

conipeilat nec doinos uestras cama ordine» eelebramU (ßic) eausas

tractandi uel aliquos conuentus publicoa conuoeandi uenire presumat

nec r^[ularem abbatis uestri eleetionem impediat aut de instituendo

uel remouendo eo» qui pro tempore fuerit, contra atatuta eyatereiensia

VffcnMaeh 4m LndM ob 4. Eam. 30
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ordiuifl se aliquateaus intromittat. Si uero episcopus, in cuias par^

roehia doniiis aestra fandata est, eum humitate (sie) ac deuotioDe^

qua conueiiit, retioisitaa soliatitutiioi abbatem beiiedieere et alia» fw
ad offleium epiaoopale p«rtiiieiit. aobia conferre reanerit» Ucitvni att

eidam abbati, ai tarne« aaeerdoa faerit. -proprioa nenides benedieere

et alia, qve ad offidom aiium pertineat» exeraere et iiobia ennia ab

aUo epiacopo pereipere, que a uestro foerint iadebite deaegata. lUad

adicientea, ot in recipiendia profeaaioDibna, que a bcoedietia ad bea^

dieeiidis abbatibva ezhibentnr, ea aint epiaeopi fonna et ezpreasione

contenti, que ab origioe erdinia noadtur imtitata, at aeilieet abbatea

ipsi saluo erdine auo pro6teri debeant et eontra atatnta ordinia ad
nuliam professionem facere conpellantur. Pro eonsecrationibus uero

altarium uel ecciesiarum siue pro oleo sancto uel quolibet aUo eccle-

siastico sacramento nullus a uobis sub optcntu cunsuetudinis uel aliu

modo quicquani audeat extorqucre, sed hec omnia gratis uobis episco-

pus diocesaiius inpcndat. Alioquiii lu^'at iiobis queincunque inalueritis

catholicum adire antistitern ^ratiam et conmunioiiem apostolice sedis

habentem, qui nostra tretus auctoritate uobis, quod postulatur, inpen-

dat. Quod si sedes diüL'csani episcopi forte uacaucrit, interim omnia

ecclesiastica aacrameiita a uicinis epucopis accipere libere et abaque

eontradiutione possitis, sie tarnen» ut ex hoc inpoaterum preprKs

epiicopU nulluni prdudieium generetur. Qda uero interdun pro-

priorum episcoporum eopiam non babeti«, si quem episcopom romane

sedis. ut diximus, gratiam et eonmunionem babentem et de qno pleoam

notieiam babeatia, per aoa traadre oontigerit, ab eo benedietienea

uaflorum et ueattnni, eonaeerationes dtariam, ordinationea monaebe*-

rnm auctoritate apoatoliee aedis redpere ualeatia. Penro ai epiaeopi

uel dii ecdeaiarunt reetorea in monaaterium neatnm ad peraonaa

idbi constitutaa auspendonia^ ezeonmunteationia uel interdieti aenten-

tiam promdgauerint, due etiam in mereennarioa ueatroa pro eo, quod

deeimaa non aoldtia aioe aliqua oecaaione eomm , que ab apostoliea

uobis Iranignitate inddta aunt, seu benefactorea ueatroa pro eo, quod

aliqua uobis beneficia uel obsequia ex earitate prestiterint uel ad labo-

randum adiuueriiit , in Ulis diehus, in (|iiibiis iios lahuratis, et alii

feriantur eaiidem sentenliam protuleriiit , ipsaiii tanquam cuiitra sodis

apostolice iiidulta pr(»lalain diixiimis iiTitandam. Nec littere iiIN' tirmi-

hitetii habeant. quas tacito nomiue Cystereiensis ordiiiis et contra

tenureiii apostoiicoruni priuilegioruHi constiterit impetrari. Preterea
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eam eoomitne interdictuon terre faeril, liceat uobis nichilominiu in

Oestro inoDMterio exelusb excoomonicftllfl et interdictis dioioa offieia

eelebme. Paei qaiHfUB et traiiqiiilfitati uestre paterna iopostenini

wllicitodine prouidere «elentes avetoritate apostolica prohibeoias, at

iofra claasoraa loeonim seu graogianun uestraram nuUiu rapinam aeu

furtum fiicere, ignem appooere, sanquinem fundere» homineai temere

capere uel interficere seu uioleDtiam audeat ezercere. Preteree omnes

libertates et inmuDitates a predecessoribus nostrisRomanis pontificibus

ordini uestre coneessas, nee neu et libertates et exemptiones secula-

rium exactionum, a regibus et principibus uel alüs fidelibus raeiona-

biliter uobis induttas auctoritate apostolica confirmamus et presentis

seripti priuilegio conmuiiimus. Decertiiiniis erg(», ut iiulli oinnino

hominum liceat prefatuin inonasterium temere perturbare aut eius pos-